



PORTARIA Nº 53/2021

NOMEAR o Senhor **ALCANTRA JOSE DE SOUZA** para cargo Comissionado de **SUPERVISOR DE COMPRAS, OBRAS E SERVIÇOS**, e dá outras providências.

A **PREFEITA MUNICIPAL DE NOVA IPIXUNA**, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo art. 66, VII, da Lei Orgânica do Município de Nova Ipixuna;

CONSIDERANDO que a Administração Pública obedecerá aos princípios de legalidade, impessoalidade, moralidade, publicidade e eficiência (CF, art. 37, caput);

CONSIDERANDO a estrutura administrativa (Lei Municipal nº 616/2012);

RESOLVE:

Art. 1º. NOMEAR o Senhor **ALCANTRA JOSE DE SOUZA**, brasileiro, portador do RG nº 3868280 PC-PA e inscrita no CPF/MF sob nº 912.996.915-87, residente e domiciliado em Nova Ipixuna-PA, para cargo comissionado de **SUPERVISOR DE COMPRAS, OBRAS E SERVIÇOS**, lotado na Secretaria Municipal de Gestão Pública.

Art. 2º. Esta Portaria entrará em vigor na data retroativa de 20/01/2021 revogando as disposições em contrário.

Nova Ipixuna, 25 de janeiro 2021

MARIA DA GRACA MEDEIROS
MATOS:58530550200

Assinado de forma digital por MARIA DA
GRACA MEDEIROS MATOS:58530550200
Dados: 2021.01.25 12:49:18 -03'00'

MARIA DA GRACA MEDEIROS MATOS

Prefeita de Nova Ipixuna

Thônatas Candêra
Administração
Prefeitura de Nova Ipixuna

Feli
29/01/2021



COMPRAS PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA IPIXUNA <compraspmni@gmail.com>

**COTAÇÃO DE PREÇOS PARA MATERIAL PERMANENTE**

COMPRAS PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA IPIXUNA <compraspmni@gmail.com>
Para: raquel_wr@hotmail.com

17 de março de 2022 09:27

Bom dia! segue anexo Planilha para Cotação de Preços.

Certo de vossa colaboração, agradeço e elevo votos de estima.

Atenciosamente.

Alcantara José de Souza
Sup. de Compras, Obras e Serviços
Portaria nº: 53/2021 - GP
ALCÂNTARA JOSÉ DE SOUZA
Responsável
Compras PMNI

 pa542_Nova_Ipixuna_20220307001_003109_PONTO_INFO_COMERCIO_E_SERVICOS_DE_INFORMATICA_EIRELI.xls
16K

Alcantara José de Souza
Sup. de Compras, Obras e Serviços
Portaria nº: 53/2021 - GP



COMPRAS PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA IPIXUNA <compraspmni@gmail.com>

**COTAÇÃO DE PREÇOS PARA MATERIAL PERMANENTE**

COMPRAS PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA IPIXUNA <compraspmni@gmail.com>
Para: pmcestampas@gmail.com

17 de março de 2022 09:33

Bom dia! segue anexo Planilha para Cotação de Preços.

Certo de vossa colaboração, agradeço e elevo votos de estima.

Atenciosamente.

Alcantara José de Souza
Sup. de Compras, Obras e Serviços
Portaria nº: 53/2021 - GP
ALCÂNTARA JOSÉ DE SOUZA
Responsável
Compras PMNI



pa542_Nova_Ipixuna_20220307001_037400_E_DA_CRUZ_SANTOS_COMERCIO_E_SERVICOS_
EIRELI.xls
16K

Alcantara José de Souza
Sup. de Compras, Obras e Serviços
Portaria nº: 53/2021 - GP



COMPRAS PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA IPIXUNA <compraspmni@gmail.com>

**COTAÇÃO DE PREÇOS PARA MATERIAL PERMANENTE**

COMPRAS PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA IPIXUNA <compraspmni@gmail.com>
Para: adeniltonsampaio80@gmail.com

17 de março de 2022 09:36

Bom dia! segue anexo Planilha para Cotação de Preços.

Certo de vossa colaboração, agradeço e elevo votos de estima.

Atenciosamente.

Alcantara José de Souza

Sup. de Compras, Obras e Serviços

Portaria nº: 53/2021 - GP

ALCÂNTARA JOSÉ DE SOUZA

Responsável

Compras PMNI

pa542_Nova_Ipixuna_20220307001_067929_ADENILTON_SAMPAIO_NOVAIS.xls
16K

Alcantara José de Souza

Sup. de Compras, Obras e Serviços

Portaria nº: 53/2021 - GP

P. M. C. ESTAMPAS
E DA CRUZ SANTOS COMERCIO E SERVICOS EIRELI



CARTA PROPOSTA

PREENCHER OS CAMPOS EM CINZA - NÃO ALTERAR A ESTRUTURA DA PLANILHA

Solicitação de cotação de preços
Cotação de preços No: 20220307001

Prefeitura Municipal de Nova Ipixuna

RESPONSÁVEL :

NOME: ALCANTARA JOSÉ DE SOUZA

PROPONENTE :

NOME: E DA CRUZ SANTOS COMERCIO E SERVICOS EIRELI

ENDEREÇO : TRAV VAI PRO CÉU, N 70

BAIRRO : NOVA CANAA CIDADE : Nova Ipixuna - PA

CNPJ : 17.618.821/0001-99

Alcantara José de Souza
Sup. de Compras, Obras e Serviços
Portaria nº 53/2021 - GP

O município de Nova Ipixuna, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços e verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município de Nova Ipixuna.

Nova Ipixuna, 07 de Março de 2022
ALCANTARA JOSÉ DE SOUZA
Responsável

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO RS	VALOR TOTAL RS
1E+05	PRATELEIRA Estante Especificação : Estante com 6 bandejas reguláveis e super resistentes Altura: 1,76m Largura: 0,92m Profundidade: 0,30m Capacidade da bandeja: 25 kg Marca de Referência: Amapá ou equivalente		8,000	UNIDADE	745,000	5960,00
1E+05	IMPRESSORA LASER MULTIFUNCIONAL Especificação : Especificação mínima: que esteja em linha de produção pelo fabricante impressora com tecnologia Laser ou Led padrão de cor monocromático tipo multifuncional (imprime, copia, digitaliza, fax) memória 128 MB resolução de impressão 600 x 600 DPI resolução de digitalização 1200 x 1200 DPI resolução de cópia 600 x 600 velocidade de impressão 30 PPM preto e branco capacidade da bandeja 150 páginas ciclo mensal 30.000 páginas fax 33.6kbps opcional interfaces USB, rede ethernet 10/100 e WIFI 802.11 b/g/n frente e verso automático. Marca de referência: Brother, HP ou equivalente		2,000	UNIDADE	8960,000	17920,00
1E+05	MESA DE ESCRITÓRIO BRANCA COM 2 GAVETAS 150X75X60 Especificação : Marca de referência: Standard Incoflex ou equivalente		4,000	UNIDADE	965,000	3860,00
1E+05	CENTRAL DE AR CONDICIONADO - 12.000 BTU'S Especificação : CENTRAL DE AR (PAREDE) DE 12.000 BTU'S ROTACÃO VARIÁVEL VERSÃO: FRIO. CAPACIDADE MÍNIMA: 12.000 BTUS. CLASSE A TENSÃO: 220 V. MONOFÁSICO. FREQUÊNCIA: 60 HZ. CONTROLE REMOTO, SEM FIO. FILTRO DE AR DE TELA ANTI-PÓ LAVÁVEL. UNIDADES EVAPORADORA E CONDENSADORA CONSTRUÍDAS COM TUBOS DE COBRE E ALETAS DE ALUMÍNIO. GARANTIA MÍNIMA: 01 (UM) ANO PARA O COMPRESSOR E 01 (UM) ANO PARA AS DEMAIS PEÇAS. Marca de referência: GREE, Spriger, Elgin ou equivalente		5,000	UNIDADE	3200,000	16000,00
1E+05	CADEIRA DE ESCRITÓRIO		22,000	UNIDADE	950,000	20900,00

CNPJ/MF Nº 17.618.821/0001-99 – FIC SEFA/PA Nº 15.400.201-1 - NIRE JJJCEPA Nº 15800820021
Travessa Vai para o Céu, Nº 70, bairro Nova Canaã, CEP-68.585-000 – Nova Ipixuna – Pará.



COMPRAS PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA IPIXUNA <compraspmmni@gmail.com>

**COTAÇÃO DE PREÇOS PARA MATERIAL PERMANENTE**

PMC Estampas <pmcestampas@gmail.com>

25 de março de 2022 04:59

Para: COMPRAS PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA IPIXUNA <compraspmmni@gmail.com>

BOM DIA SEGUE EM ANEXO ORÇAMENTO

ATT
ELIANE DA CRUZ **saude.pdf**
143K
Alcantara José de Souza
Sup. de Compras, Obras e Serviços
Portaria nº: 52/2021 - GP

P. M. C. ESTAMPAS E DA CRUZ SANTOS COMERCIO E SERVICOS EIRELI



Especificação : Cor da moldura: preto Material: tecido de malha
Tipo de mecanismo: ampla simples Ângulo ajustável do encosto:
85-110 graus Apoio de braço: 10cm Ajuste de altura: 10cm
Densidade: 55 kg / m3 Travesseiros: sim Peso líquido / bruto: 7kg /
7,85kg Capacidade de peso: 130 kg Garantia legal de 90 dias para
defeito de fabricação. Marca de referência: Mobly, Flexform ou
equivalente.

1E+05	COMPUTADOR DESKTOP	3.000	UNIDADE	6430,000	19290,00
-------	--------------------	-------	---------	----------	----------

Especificação : Especificação mínima: que esteja em linha de produção pelo fabricante. Computador desktop com processador no mínimo que possua no mínimo 4 Núcleos, 8 threads e frequência de 3.0 GHz possuir 1 disco rígido de 1 TB ou SSD 240 GB, memória RAM de 8 GB, em 2 módulos idênticos de 4 GB cada, do tipo SDRAM ddr4 2.133 MHz ou superior, operando em modalidade dual CHANNEL. A placa principal deve ter arquitetura ATX, MICROATX, BTX ou MICROBTX, conforme padrões estabelecidos e divulgados no site www.formfactor.org, organismo que define os padrões existentes. Possuir pelo menos 1 slot PCI-EXPRESS 2.0 x16 ou superior. Possuir sistema de detecção de intrusão de chassis, com acionador instalado no gabinete. O adaptador de vídeo integrado deverá ser no mínimo de 1 GB de memória. Possuir suporte ao MICROSOFT DIRECTX 10.1 ou superior. Suportar monitor estendido. Possuir no mínimo 2 saídas de vídeo, sendo pelo menos 1 digital do tipo HDMI, display PORT ou DVI. Unidade combinada de gravação de disco ótico CD, DVD rom. Teclado USB, ABNT2, 107 teclas com fio e mouse USB, 800 DPI, 2 botões, scroll com fio. Monitor de LED 19 polegadas (widescreen 16:9). Interfaces de rede 10/100/1000 e WIFI padrão IEEE 802.11 b/g/n. Sistema operacional Windows 10 pro (64 bits). Fonte compatível e que suporte toda a configuração exigida no item. Gabinete e periféricos deverão funcionar na vertical ou horizontal. Todos os equipamentos ofertados (gabinete, teclado, mouse e monitor) devem possuir gradações neutras das cores branca, preta ou cinza, e manter o mesmo padrão de cor. Todos os componentes do produto deverão ser novos, sem uso, reforma ou recondicionamento. Garantia de 12 meses. Marca de referência: LG, SAMSUNG ou equivalente.

50516	IMPRESSORA LASER (COMUM)	3.000	UNIDADE	5200,000	15600,00
-------	--------------------------	-------	---------	----------	----------

Especificação : Especificação mínima: que esteja em linha de produção pelo fabricante: impressora laser com padrão de cor monocromático; resolução mínima de 1200 x 1200 DPI; velocidade de 35 páginas por minuto PPM; suportar tamanho de papel a5, a4 carta e ofício; capacidade de entrada de 200 páginas; ciclo mensal de 50.000 páginas; interface USB; permitir compartilhamento por meio e rede 10/100/100 ethernet e WIFI 802.11 b/g/n; suportar frente e verso automático; o produto deverá ser novo, sem uso, reforma ou recondicionamento garantia de 12 meses. Marca de referência: Epson, HP ou equivalente.

Total :				99530,00
Condições de pagamento :	30 dias			
Prazo de entrega :	15 dias			
Validade da proposta :	30 dias.			
Valor por extenso :	NOVENTA E NOVE MIL E QUINHENTOS E TRINTA REAIS			

Data : 15/03/2022

E DA CRUZ SANTOS
COMERCIO E SERVICOS
EIRELI:17618821000199

Assinado de forma digital por E DA CRUZ
SANTOS COMERCIO E SERVICOS
EIRELI:17618821000199
Dados: 2022.03.15 16:58:56 -03'00'

E DA CRUZ SANTOS COMERCIO E SERVICOS EIRELI

CNPJ: 17.618.821/0001-99
ELIANE DA CRUZ SANTOS
Sócia-Proprietária
CPF: 722.686.542-49
RG: 2931758 SSP-PA

Alcantara José de Souza
Sup. de Compras, Obras e Serviços
Portaria nº: 53/2021 - GP

CNPJ/MF Nº 17.618.821/0001-99 – FIC SEFA/PA Nº 15.400.201-1 - NIRE JUCEPA Nº 15800620021
Travessa Vai para o Céu, Nº 70, bairro Nova Canaã, CEP-68.585-000 – Nova Ipixuna – Pará.



COMPRAS PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA IPIXUNA <compraspmni@gmail.com>

COTAÇÃO DE PREÇOS PARA MATERIAL PERMANENTE

Adenilton Sampaio <adeniltonsampaio80@gmail.com>

18 de março de 2022 14:59

Para: COMPRAS PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA IPIXUNA <compraspmni@gmail.com>

Boa tarde, Alcantara.

Segue orçamento solicitado.

Obs.: Orçamento realizado com marcas renomadas e produtos de primeira linha.

Se precisar de mais alguma ajuda, pode contar conosco.

Abraço.

Adenilton Sampaio Novais

Livre de vírus. www.avast.com.

Verifique nas mensagens anteriores o e-mail

 Cotação_Bom Jesus.pdf
168K

Alcantara José de Souza
Sup. de Compras, Obras e Serviços
Portaria nº: 53/2021 - GP

PREENCHER OS CAMPOS EM CINZA - NÃO ALTERAR A ESTRUTURA DA PLANILHA

Solicitação de cotação de preços

Cotação de preços No: 20220307001

Prefeitura Municipal de Nova Ipixuna

RESPONSÁVEL :

NOME: ALCANTARA JOSÉ DE SOUZA

PROponente :

NOME: ADENILTON SAMPAIO NOVAIS

ENDEREÇO : 11A Avenida Evandro Amaral, 45

BAIRRO : Centro CIDADE : Nova Ipixuna - PA

CNPJ : 44.168.160/0001-10

O município de Nova Ipixuna, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços e verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município de Nova Ipixuna.

Nova Ipixuna, 07 de Março de 2022

ALCANTARA JOSÉ DE SOUZA

Responsável

Alcantara José de Souza

Sup. de Compras, Obras e Serviços

Portaria nº 53/2021-GP

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
108093	PRATELEIRA Estante		8.000	UNIDADE	739,16	5.913,28

Especificação : Estante com 6 bandejas reguláveis e super resistentes Altura: 1,76m Largura: 0,92m Profundidade: 0,30m

Capacidade da bandeja: 25 kg Marca de Referência: Amapá ou equivalente

108094 IMPRESSORA LASER MULTIFUNCIONAL

Especificação : Impressora mínima: que esteja em linha de produção pelo fabricante impressora com tecnologia Laser ou Led padrão de cor monocromático tipo multifuncional (imprime, copia, digitaliza, fax) memória 128 MB resolução de impressão 600 x 600 DPI resolução de digitalização 1200 x 1200 DPI resolução de cópia 600 x 600 velocidade de impressão 30 PPM preto e branco capacidade da bandeja 150 páginas ciclo mensal 30.000 páginas fax 33 6kbps opcional interfaces USB, rede ethernet 10/100 e WIFI 802.11 b/g/n frente e verso automático. Marca de referência: Brother, HP ou equivalente

107936 MESA DE ESCRITÓRIO BRANCA COM 2 GAVETAS 150X75X60

Especificação : Marca de referência: Standard, Incoflex ou equivalente

			2.000	UNIDADE	8.840,00	17.680,00
--	--	--	-------	---------	----------	-----------

			4.000	UNIDADE	935,00	3.740,00
--	--	--	-------	---------	--------	----------



Planilha1

10728	CENTRAL DE AR CONDICIONADO - 12.000 BTU'S	5,000	UNIDADE	2.720,00	13.600,00
-------	---	-------	---------	----------	-----------

Especificação: CENTRAL DE AR (PAREDE) DE 12.000 BTU'S ROTAÇÃO VARIÁVEL, VERSÃO: FRIO, CAPACIDADE MINIMA: 12.000 BTU'S, CLASSE: A TENSÃO: 220 V, MONOFÁSICO, FREQUÊNCIA: 60 HZ, CONTROLE REMOTO, SEM FIO, FILTRO DE AR DE TELA ANTI-PO LAVAVEL, UNIDADES EVAPORADORA E CONDENSADORA CONSTRUÍDAS COM TUBOS DE COBRE E ALETAS DE ALUMÍNIO, GARANTIA MINIMA: 01 (UM) ANO PARA O COMPRESSOR E 01 (UM) ANO PARA AS DEMAIS PEÇAS. Marca de referência: GREE, Spigter, Elgint, ou equivalente

108098 CADEIRA DE ESCRITÓRIO

22,000	UNIDADE	816,00	17.952,00
--------	---------	--------	-----------

Especificação: Cor da moldura: preto Material: tecido de malha Tipo de mecanismo: ampla simples Ângulo ajustável do encosto: 85-110 graus Apoio de braço: 10cm Ajuste de altura: 10cm Densidade: 55 kg / m3 Travesseiros: sim Peso líquido / bruto: 7kg / 17,65kg Capacidade de peso: 130 kg Garantia legal de 90 dias para defeito de fabricação. Marca de referência: Mobly, Flexform ou equivalente

107244 COMPUTADOR DESKTOP

3,000	UNIDADE	7.225,14	21.675,41
-------	---------	----------	-----------

Especificação: Especificação mínima: que esteja em linha de produção pelo fabricante. Computador desktop com processador no mínimo que possua no mínimo 4 Núcleos, 8 threads e frequência de 3.0 GHz possuir 1 disco rígido de 1 TB ou SSD 240 GB, memória RAM de 8 GB, em 2 módulos idênticos de 4 GB cada, do tipo SDRAM ddr4 2.133 MHz ou superior, operando em modalidade dual CHANNEL. A placa principal deve ter arquitetura ATX, MICROATX, BTX ou MICROBTX, conforme padrões estabelecidos e divulgados no site www.formfactors.org, organismo que define os padrões existentes. Possuir pelo menos 1 slot PCI-EXPRESS 2.0 x16 ou superior. Possuir sistema de detecção de intrusão de chassis, com acionador instalado no gabinete. O adaptador de vídeo integrado deverá ser no mínimo de 1 GB de memória. Possuir suporte ao MICROSOFT DIRECTX 10.1 ou superior. Suportar monitor estendido. Possuir no mínimo 2 saídas de vídeo, sendo pelo menos 1 digital do tipo HDMI, display PORT ou DVI. Unidade combinada de gravação de disco ótico CD, DVD rom. Teclado USB, ABNT2, 107 teclas com fio e mouse USB, 800 DPI, 2 botões, scroll com fio. Monitor de LED 19 polegadas (widescreen 16:9), interfaces de rede 10/100/1000 e WIFI padrão IEEE 802.11 b/g/n. Sistema operacional Windows 10 pro (64 bits). Fonte compatível e que suporte toda a configuração exigida no item. Gabinete e periféricos deverão funcionar na vertical ou horizontal. Todos os equipamentos ofertados (gabinete, teclado, mouse e monitor) devem possuir gradações neutras das cores branca, preta ou cinza, e manter o mesmo padrão de cor. Todos os componentes do produto deverão ser novos, sem uso, reforma ou recondicionamento. Garantia de 12 meses. Marca de referência: LG, SAMSUNG ou equivalente.

50516 IMPRESSORA LASER (COMUM)

3,000	UNIDADE	4.988,80	14.966,40
-------	---------	----------	-----------

Especificação: Especificação mínima: que esteja em linha de produção pelo fabricante; impressora laser com padrão de cor monocromático; resolução mínima de 1200 x 1200 DPI; velocidade de 35 páginas por minuto PPM; suportar tamanho de papel A5, A4 carta e ofício; capacidade de entrada de 200 páginas; ciclo mensal de 50.000 páginas; interface USB; permitir compartilhamento por meio e rede 10/100/100 ethernet e WIFI 802.11 b/g/n; suportar frente e verso automático; o produto deverá ser novo, sem uso, reforma ou recondicionamento garantia de 12 meses. Marca de referência: Epson, HP ou equivalente.

Total :		95.527,09
Condições de pagamento :		
Prazo de entrega :		
Validade da proposta :	dias	
Valor por extenso :		

Data : 18/03/22

carimbo e assinatura

Assinado de forma digital
por ADENILTON SAMPAIO
NOVAIS
69135118253:4416816000
0110
Dados: 2022.03.18
14:53:46 -03'00'





COMPRAS PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA IPIXUNA <compraspmni@gmail.com>

**COTAÇÃO DE PREÇOS PARA MATERIAL PERMANENTE**

24 de março de 2022 08:45

andrea brito <andrea.bvendas@hotmail.com>

Para: COMPRAS PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA IPIXUNA <compraspmni@gmail.com>

Bom diaa!

Segue anexo cotação.

Att,

**PONTO
info**
Eletrônicos**Andreia Brito**

Telefones: (94) 3323-599 (99) 98810-0946

Folha 32 Quadra 11 Lote 01-A

Nova Marabá - Marabá-Pa

E-mail: andrea.bvendas@hotmail.com

De: RAQUEL OLIVEIRA <raquel_wr@hotmail.com>

Enviado: quinta-feira, 17 de março de 2022 11:52

Para: PONTO INFO ELETRONICS <

[Texto das mensagens anteriores oculto]

 **pa542_Nova_Ipixuna_20220307001_003109_PONTO_INFO_COMERCIO_E_SERVICOS_DE_**
INFORMATICA_EIRELI.pdf
104K
Alcantara José de Souza
Sup. de Compras, Obras e Serviços
Portaria nº: 52/2021 - GP



Planilha 1

PREENCHER OS CAMPOS EM CINZA - NÃO ALTERAR A ESTRUTURA DA PLANILHA

Solicitação de cotação de preços

Cotação de preços No: 20220307001

Prefeitura Municipal de Nova Ipixuna

RESPONSÁVEL :

NOME: ALCANTARA JOSÉ DE SOUZA

PROponente :

NOME: PONTO INFO COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA EIRELI

ENDEREÇO : FOLHA 32, QD. 11, LT 01 "A"

BAIRRO : NOVA MARABÁ CIDADE : Marabá - PA

CNPJ : 08.255.726/0001-87

CGF : 15.255.404-7

O município de Nova Ipixuna, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município de Nova Ipixuna.

Nova Ipixuna, 07 de Março de 2022

RA JOSÉ DE SOUZA
vel

Alcantara José de Souza
Sup. de Compras, Obras e Serviços
Portaria nº: 53/2021 - GP

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
1E+05	PRATELEIRA Estante Especificação : Estante com 6 bandejas reguláveis e super resistentes. Altura: 1,76m Largura: 0,92m Profundidade: 0,30m Capacidade da bandeja: 25 kg Marca de Referência: Anyapá ou equivalente	W3	8,000	UNIDADE	339,000	2712,00
1E+05	IMPRESSORA LASER MULTIFUNCIONAL Especificação : Estante em linha de produção pelo fabricante impressora com tecnologia Laser ou Led padrão de cor monocromático tipo multifuncional (imprime, copia, digitaliza, fax) memória 128 MB resolução de impressão 600 x 600 DPI resolução de digitalização 1200 x 1200 DPI resolução de cópia 600 x 600 velocidade de impressão 30 PPM preto e branco capacidade da bandeja 150 páginas ciclo mensal 30.000 páginas fax 33.6kbps opcional interfaces USB, rede ethernet 10/100 e WIFI 802.11 b/g/n frente e verso automático. Marca de referência: Brother, HP ou equivalente	hp	2,000	UNIDADE	5579,000	11158,00
1E+05	MESA DE ESCRITÓRIO BRANCA COM 2 GAVETAS 150X75X60 Especificação : Marca de referência: Standard , Incoflex ou equivalente	NOBRE	4,000	UNIDADE	599,000	2396,00
1E+05	CENTRAL DE AR CONDICIONADO - 12.000 BTUS Especificação : CENTRAL DE AR (PAREDE) DE 12.000 BTUS ROTAÇÃO VARIÁVEL. VERSÃO: FRIO. CAPACIDADE MÍNIMA: 12.000 BTUS. CLASSE: A TENSÃO: 220 V. MONOFÁSICO. FREQUÊNCIA: 60 HZ. CONTROLE REMOTO: SEM FIO. FILTRO DE AR DE TELA ANTI-PÓ LAVÁVEL UNIDADES EVAPORADORA E CONDENSADORA CONSTRUÍDAS COM TUBOS DE COBRE E ALÉIAS DE ALUMÍNIO. GARANTIA MÍNIMA: 01 (UM) ANO PARA O COMPRESSOR E 01 (UM) ANO PARA AS DEMAIS PEÇAS. Marca de referência: GREE, Spriger, Elgin ou equivalente	AGRATTO	5,000	UNIDADE	2599,000	12995,00
1E+05	CADEIRA DE ESCRITÓRIO Especificação : Cor da moldura: preto Material: tecido de malha tipo de mecanismo: ampla simples Ângulo ajustável do encosto: 85-110 graus Apoio de braço: 10cm Ajuste de altura: 10cm Densidade: 55 kg / m3 Travessieiros: sim Peso líquido / bruto: 7kg / 7,85kg Capacidade de peso: 130 kg Garantia legal de 90 dias para defeito de fabricação. Marca de referência: Mobly, Flexform ou equivalente.	NOBRE	22,000	UNIDADE	870,000	19140,00
1E+05	COMPUTADOR DESKTOP Especificação : Especificação mínima: que esteja em linha de produção pelo fabricante. Computador desktop com processador no mínimo que possua no mínimo 4 Núcleos, 8 threads e frequência de 3.0 GHz possuir 1 disco rígido de 1 TB ou SSD 240 GB, memória RAM de 8 GB, em 2 módulos idênticos de 4 GB cada, do tipo SDRAM ddr4 2.133 MHz ou superior, operando em modalidade dual CHANNEL. A placa principal deve ter arquitetura ATX, MICROATX, BTX ou MICROBTX, conforme padrões estabelecidos e divulgados no site www.formfactors.org, organismo que define os padrões existentes. Possuir pelo menos 1 slot PCI-EXPRESS 2.0 x16 ou superior. Possuir sistema de detecção de intrusão de chassis, com acionador instalado no gabinete. O adaptador de vídeo integrado deverá ser no mínimo de 1 GB de memória. Possuir suporte ao MICROSOFT DIRECTX 10.1 ou superior. Suportar monitor estendido. Possuir no mínimo 2 saídas de vídeo, sendo pelo menos 1 digital do tipo HDMI, display PORT ou DVI. Unidade combinada de gravação de disco ótico CD, DVD rom. Teclado USB, ABNT2, 107 teclas com fio e mouse USB, 800 DPI, 2 botões, scroll com fio. Monitor de LED 19 polegadas (widescreen 16:9). Interfaces de rede 10/100/1000 e WIFI padrão IEEE 802.11 b/g/n. Sistema operacional Windows 10 pro (64 bits). Fonte compatível e que suporte toda a configuração exigida no item. Gabinete e periféricos deverão funcionar na vertical ou horizontal. Todos os equipamentos ofertados (gabinete, teclado, mouse e monitor) devem possuir gradações neutras das cores branca, preta ou cinza, e manter o mesmo padrão de cor. Todos os componentes do produto deverão ser novos, sem uso, reforma ou recondicionamento. Garantia de 12 meses. Marca de referência: LG, SAMSUNG ou equivalente.	3 GREEN	3,000	UNIDADE	5799,000	17397,00
50516	IMPRESSORA LASER (COMUM) Especificação : Especificação mínima: que esteja em linha de produção pelo fabricante; impressora laser com padrão de cor monocromático; resolução mínima de 1200 x 1200 DPI; velocidade de 35 páginas por minuto PPM; suportar tamanho de papel a5, a4 carta e ofício; capacidade de entrada de 200 páginas; ciclo mensal de 50.000 páginas; interface USB; permitir compartilhamento por meio e rede 10/100/100 ethernet e WIFI 802.11 b/g/n; suportar frente e verso automático; o produto deverá ser novo, sem uso, reforma ou recondicionamento garantia de 12 meses. Marca de referência: Epson, HP ou equivalente.	HP	3,000	UNIDADE	2690,000	8070,00

